ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.06.2019 № 62

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2018 № 301

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение 1 к постановлению Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 20.12.2018 № 301
«Об установлении тарифов на горячую воду МУП «Смоленсктеплосеть»
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

И.о. начальника Департамента Е.А. Алфимова

2

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего
водоснабжения

без НДС с НДС
Тариф на

горячую воду с
использованием

закрытой
системы горячего
водоснабжения,

руб./м3

компонент
на

холодную
воду,

руб./м3

компонент
на

тепловую
энергию,
руб./Гкал

Тариф на горячую
воду с

использованием
закрытой системы

горячего
водоснабжения,

руб./м3

компонент
на

холодную
воду,

руб./м3

компонент
на

тепловую
энергию,
руб./Гкал

Прочие потребители
с 01.01.2019 123,76 20,31 1 922,93 148,51 24,37 2 307,52
с 01.07.2019 127,73 22,21 1 961,39 153,28 26,65 2 353,67
с 01.01.2020 127,73 22,21 1 961,39 153,28 26,65 2 353,67
с 01.07.2020 132,09 22,98 2 028,08 158,51 27,58 2 433,70
с 01.01.2021 132,09 22,98 2 028,08 158,51 27,58 2 433,70
с 01.07.2021 137,20 23,73 2 109,20 164,64 28,48 2 531,03
с 01.01.2022 137,20 23,73 2 109,20 164,64 28,48 2 531,03
с 01.07.2022 142,46 24,45 2 193,57 170,95 29,34 2 632,28
с 01.01.2023 142,46 24,45 2 193,57 170,95 29,34 2 632,28
с 01.07.2023 148,02 25,29 2 281,31 177,62 30,35 2737,57
Население
с 01.01.2019 123,76 20,31 1 922,93 148,51 24,37 2 307,52
с 01.07.2019 126,52 21,00 1 961,39 151,83 25,20 2 353,67
с 01.01.2020 126,52 21,00 1 961,39 151,83 25,20 2 353,67
с 01.07.2020 130,83 21,72 2 028,08 157,00 26,06 2 433,70
с 01.01.2021 130,83 21,72 2 028,08 157,00 26,06 2 433,70
с 01.07.2021 136,05 22,58 2 109,20 163,26 27,10 2 531,03
с 01.01.2022 136,05 22,58 2 109,20 163,26 27,10 2 531,03
с 01.07.2022 141,49 23,48 2 193,57 169,79 28,18 2 632,28
с 01.01.2023 141,49 23,48 2 193,57 169,79 28,18 2 632,28
с 01.07.2023 147,15 24,42 2 281,31 176,58 29,30 2737,57

Приложение  1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 20.12.2018 № 301
(в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 25.06.2019  №  62)